
 

Decreto Dirigenziale n. 43 del 06/04/2012

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 6 Orientamento professionale,ricerca,speriment. e consul. nella

formaz.profes

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE NUOVO AVVISO PUBBLICO PER LA PARTECIPAZIONE ALLE

INIZIATIVE DEL PROGETTO "INLA2 - AZIONE DI SISTEMA PER L'EMERGENZA

OCCUPAZIONE IN CAMPANIA": APERTURA ALLA PROVINCIA DI NAPOLI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  16 Aprile 2012



 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO 
Che con Decreto del Ministero del Lavoro della salute e delle Politiche Sociali del 03/02/2009 e ss.mm.ii., è stato 
approvato il progetto “InLa - Regione Campania inserimento al lavoro – Piano di rimodulazione delle risorse 
residue”; 
 
Che in data 16/03/2009 è stata sottoscritta l’Intesa ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA tra Regione Campania 
e Ministero del Lavoro per l’attuazione del progetto InLa2; 
 
Che con Delibera di G. R. n° 1355 del 6 agosto 2009 è stata recepita l’Intesa ISTITUZIONALE DI 
PROGRAMMA tra Regione Campania, Ministero del Lavoro, per l’attuazione del progetto InLa azione di 
sistema per l’emergenza occupazione in Campania, indicato con l’acronimo InLa2 Regione Campania, con 
l’assistenza tecnica di Italia Lavoro S.p.A., Agenzia Tecnica del Ministero del Lavoro; 
 
Che le tre linee di azione in cui è articolato il progetto, già approvate dalla Regione Campania, d’intesa con il 
Ministero del lavoro, con la citata deliberazione, sono finalizzate a promuovere iniziative integrate Ministero del 
Lavoro/Regione Campania, in grado di contrastare ed intervenire efficacemente sul fenomeno della 
disoccupazione di lunga durata, con riferimento prioritario alle Province di Avellino, Benevento, Caserta, Salerno; 
 
Che i referenti regionali componenti del Comitato tecnico, istituito ai sensi dell’Intesa Istituzionale di Programma 
tra Regione Campania e Ministero del Lavoro, sono il Dirigente pro-tempore del Settore Orientamento 
Professionale, o suo delegato, ed il Dirigente protempore del Settore ORMEL, o suo delegato; 
 
Che, con Decreto Dirigenziale n° 280 del 4/11/2009, è stato approvato l’avviso pubblico rivolto alle imprese delle 
Province di Avellino, Benevento, Caserta e Salerno per la presentazione delle domande di partecipazione alle tre 
linee di azione ( linea1, linea 2, linea 3) , in cui è articolato il progetto, già approvate dal M.d.L. e dalla Regione 
Campania, con la citata deliberazione; 
 
Che con Decreto Dirigenziale n° 18 del 20/02/2012 sono stati chiusi i termini di presentazione delle domane a 
valere sull’Avviso su indicato;  
 
CONSIDERATO 
Che all’art. 1.3 dell’Intesa Istituzionale sottoscritta da Ministero del Lavoro e Regione Campania in data 
16/03/2009, in virtù dell’interesse manifestato dalla Regione Campania, le Istituzioni promuoventi hanno 
concordato di estendere l’intervento anche al territorio della Provincia di Napoli, secondo le modalità indicate nel 
presente Avviso; 
 
Che le risorse stanziate complessivamente dalla Regione Campania per il finanziamento delle work experience 
previste nell’ambito della linea 1) del progetto “INLA2 - REGIONE CAMPANIA – INSERIMENTO AL 
LAVORO” sono pari ad euro 1.350.000,00, a valere sull’obiettivo operativo g.1) del POR 2007-2013. 
 
Che le risorse regionali disponibili risultano essere pari ad euro 783.800,00 a valere sull’obiettivo operativo g. 1) - 
POR Campania 2007-2013; 
 
Che la citata DGR n°1355 del 6 agosto 2009 dà mandato al Dirigente pro-tempore del Settore Orientamento 
Professionale d’intesa con il Settore ORMEL, di porre in essere gli atti amministrativi necessari per la piena 
attuazione del progetto, ivi compreso gli atti di impegno delle risorse; 
 
Che Italia lavoro, in continuità con i compiti fin ad oggi svolti nell’attuazione del progetto “In LA 2 - Regione 
Campania” così come stabilito all’art. 3 dell’Intesa su menzionata, in collaborazione e in accordo con gli uffici 
regionali preposti, si obbliga a svolgere l’attività di gestione, di pubblicizzazione, sensibilizzazione ed assistenza 
agli utenti, di acquisizione delle domande di partecipazione, monitoraggio didattico/amministrativo, e a fornire i 
dati e la documentazione necessaria per i compiti propri dell’amministrazione regionale; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  16 Aprile 2012



 

 
 

Che, nello specifico, in qualità di soggetto proponente, per le attività di work experience stipula le convenzioni 
secondo le modalità di cui al D.M. n°142 del 25/03/98; 
 
Che le attività saranno svolte nel rispetto delle disposizioni regionali in merito all’utilizzo dei fondi P.O.R. FSE 
regionale 2007-2013; 
 
PRESO ATTO 
Che la rappresentante del Ministero del lavoro durante l’ultimo incontro del Comitato Tecnico Interistituzionale 
tenutosi a Napoli il 21/02/2012, si è impegnata a compiere tutti gli atti necessari per una eventuale proroga dei 
dispositivi finanziati dal Ministero al 31/12/2012; 
 
Che con  Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 176 del 27/04/2012 sono state prorogate le 
attività del Progetto “In.LA. - Regione Campania - Inserimento al lavoro” al 31/12/2012;   
 
RITENUTO  
Di dover provvedere all’approvazione del nuovo Avviso Pubblico, allegato al presente atto, con i relativi allegati 
(modulo A, Ad/1, Ad/2, Ad/3, Ad/4) per la presentazione con procedura a sportello delle domande di 
partecipazione da parte delle imprese anche per il territorio della Provincia di Napoli secondo le modalità 
prescritte; 
 
Di dover stabilire che Italia Lavoro svolgerà i compiti identificati all’art. 8 dell’avviso allegato per tutti i tirocini 
avviati fino alla data di scadenza dell’avviso, stabilita al 31/12/2012;   
 
VISTI 
Il Regolamento n. 1081/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, relativo al Fondo sociale 
europeo e recante abrogazione del regolamento (CE) n. 1784/1999; 
 
Il Regolamento n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006, recante le disposizioni generali sul Fondo europeo 
di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione, e che abroga il regolamento (CE) n. 
1260/1999; 
 
Il Regolamento n. 1828/2006 della Commissione dell’8 dicembre 2006 che stabilisce modalità di applicazione del 
regolamento (CE) n. 1083/06 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, 
sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e del regolamento (CE) n. 1080/06 del Parlamento europeo e 
del Consiglio relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale; 
 
La deliberazione del C.I.P.E. del 15/06/2007 concernente “Definizione dei criteri di cofinanziamento nazionale 
degli interventi socio strutturali comunitari per il periodo di programmazione 2007/2013”; 
 
La Decisione comunitaria di approvazione del Quadro Strategico Nazionale n. C(2007) 3329 del 13/07/2007; 
 
La Decisione della Commissione Ue n° 5478 del 7 novembre 2007 di approvazione del Programma Operativo 
Regionale Campania FSE 2007 – 2013; 
 
La Deliberazione di Giunta Regionale n°2 dell’11 gennaio 2008, di adozione del Programma Operativo 2007/2013 
della Regione Campania – Fondo Sociale Europeo, Obiettivo Convergenza; 
 
La Deliberazione n° 27 del 11.01.2008 di approvazione dei provvedimenti in ordine al P.O. FSE 2007 –2013 – 
Piano Finanziario per Obiettivo Specifico ed Operativo; pubblicata sul Burc n°11 del 17/03/08; 
 
Il Decreto Del Presidente Della Giunta Regionale Della Campania - n. 61 del 7 marzo 2008: PO FSE 2007 -2013. 
Designazione dei Dirigenti di Settore ai quali affidare la gestione, il monitoraggio e il controllo ordinario delle 
operazioni previste dai singoli obiettivi operativi del Programma; 
 
La DGR 1959 del 5/12/2008 e ss.mm.ii. Programma Operativo FSE Campania 2007 – 2013. Approvazione del 
Manuale dell’Autorità di Gestione- Attuazione del PO FSE Campania 2007-2013; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  16 Aprile 2012



 

 
 

La Deliberazione N. 418 del 11/03/08- Area Generale di Coordinamento N. 3 - Programmazione, Piani e 
Programmi - Piano di comunicazione P.O.R. Campania FSE 2007-2013, pubblicata sul Burc n°13 del 31/03/2008; 
 
Il Decreto del Ministero del Lavoro della salute e delle Politiche Sociali del 03/02/2009 e ss.mm.ii; 
 
L’INTESA ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA Lavoro tra Il Ministero del Lavoro, della Salute e delle 
Politiche Sociali e la Regione Campania, Assessorato Istruzione, Formazione e Lavoro per  l’attuazione di un 
intervento finalizzato all’inserimento di soggetti svantaggiati residenti in Regione Campania – Progetto INLA 
Regione Campania - Inserimento al lavoro; 
 
La Deliberazione n° 1355 del 6 agosto 2009 – PO FSE 2007-2013 Regione Campania - Cofinanziamento II 
Edizione Progetto “In.La. 2 azione di sistema per l’emergenza occupazione in Campania” presa d’atto Intesa 
interistituzionale Regione Campania - Ministero del lavoro; 
 
Il D.D. del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 176 del 27/04/2012;  
 
Il Decreto Ministeriale del  25/03/98 n°142; 
 
La D.G.R. n° 3466/00; 
 
La D.G.R. n.° 317/2011 di nomina del coordinatore dell’AGC 17; 
 
La D.G.R. n 839 del 30/12/2011 di proroga del coordinatore dell’AGC 17. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale, nonché dell’espressa dichiarazione 

di regolarità del Dirigente responsabile dell’Obiettivo Operativo g.1) - POR FSE 2007/13 
D E C R E T A 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
 
Di provvedere all’approvazione del nuovo Avviso Pubblico, allegato al presente atto, con i relativi allegati per la 
presentazione con procedura a sportello delle domande di partecipazione da parte delle imprese anche per il 
territorio della Provincia di Napoli secondo le modalità prescritte; 
 
Di stabilire che Italia Lavoro svolgerà i compiti identificati all’art. 8 dell’Avviso allegato per tutti i tirocini avviati 
fino alla data di scadenza dell’avviso, stabilita al 31/12/2012;   
 
Di demandare al  Dirigente pro-tempore del Settore Orientamento Professionale l’impegno delle risorse regionali 
occorrenti pari ad Euro 753.300,00, a valere sull’obiettivo operativo g. 1) del POR FSE 2007-2013; 
 
Di trasmettere per opportuna conoscenza e per il seguito di competenza il presente Decreto all’Assessore alla 
Formazione e Lavoro, al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, a Italia Lavoro, all’AGC 3 Settore 02 - 
AdG FSE 2007-2013, al Settore Ormel dell’AGC 17, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione 
sul B.U.R.C. e sul sito Internet della Regione. 

 
 
 

   
    
 Dott. Paolo Gargiulo 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  16 Aprile 2012


	BURC n. 24 del  16 Aprile 2012

